



Sopot - 72

Czy koncert laureatów rzeczywiście koncertem najlepszych

(Korespondencja własna)



Przedstawicielka CSRS Eva Mázikova zdobyła III lokatę w „Dniu Polskim”

Mamy więc już wyniki „Dnia Polskiego”. Pierwszą nagrodę za piosenkę „Jadą wozy kolorowe” Rembowskiego i Floczkiego otrzymał Wenezuelec Hector Cabrera...

Komentarzowi b. ministra sprawiedliwości przy rządzie Johnsona, na temat rzeczywistej sytuacji w Wietnamie...

O co oskarża się Ramseya Clarka?

(Korespondencja z Nowego Jorku)

Wypowiedzi Clarka spowodowały zrozumiałe refleksje i niepokój opinii publicznej Stanów Zjednoczonych...

Cena 50 gr

Łódź, sobota 26 sierpnia 1972 roku Rok XXVIII Nr 203 (7484)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Posiedzenie Rady Ministrów

NADAL DUŻA DYNAMIKA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ CENNE TENDENCJE W ROLNICTWIE WZROST OBROTÓW W HANDLU ZAGRANICZNYM KONIECZNOŚĆ SZYBKIEGO USUWANIA WYSTĘPUJĄCYCH BRAKÓW I NIEDOCIĄGNIĘĆ

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 25 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym oceniono dotychczasowy przebieg realizacji narodowego planu gospodarczego...

Alarm powodziowy trwa

Nieznaczny przybór wód na Warcie Pilica i Drzewiczka wystąpiła z brzegów Szosa: Odrzywół - Nowe Miasto pod wodą

Długotrwałe deszcze spowodowały przybór wód w wielu rzekach. Wczoraj w punktach pomiarowych na Warcie notowano wprawdzie tylko nieznaczne przekroczenia stanów alarmowych...

W godzinach popołudniowych specjalne ekipy przystąpiły do zabezpieczenia tej drogi. Fala powodziowa minęła już Sulejów...

Ważnym elementem oceny dokonanej przez rząd za I półrocze br. Nadal utrzymuje się duża dynamika działalności gospodarczej...

Ważnym elementem oceny dokonanej przez rząd za I półrocze br. Nadal utrzymuje się duża dynamika działalności gospodarczej...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zacięte walki wokół Quang Tri Gwałtowne ataki lotnictwa

W piątek oddziały wojsk wyzwoleńczych broniące Quang Tri

Olimpijczycy USA przeciwko bombardowaniu Wietnamu

Kilku sportowców z ekipy olimpijskiej USA rozpoczęło w piątek w Monachium akcję zbierania podpisów...

„Starem” przez pustynie Afryki Wyprawa łódzkich naukowców i studentów

31 bm. odłot z Warszawy przez Sztambuł do Kairu, później skok po samolocie, który będzie czekał w porcie w Aleksandrii...

OLIMPIADA MONACHIUM

5 minut przed podniesieniem olimpijskiej kurtyny

Wszystko w Monachium bliszczy porządkiem w oczekiwaniu na otwarcie XX Letnich Igrzysk Olimpijskich. 26 sierpnia o godzinie piętnastej na olimpijskim stadionie, dotychczasowym prezes MKOl, Brundage...



Heidi Schüller - będzie pierwszą kobietą, która odczyta przysięgę olimpijską.

Czytam o tym wszystkim w wywalczonym z powielarni biuletynie. Coś się bowiem nagle zacięło w kolosalnej, imponującej maszynie organizacyjnej...

Ekipy ratowników wydobywają zwłoki ofiar

Gigantyczna katastrofa samochodowa w Holandii

W piątek rano na autostradzie łączącej Holandię z Belgią, w odległości 56 km na południowy wschód od Rotterdamu wydarzyła się największa w historii Holandii katastrofa samochodowa...

W piątek rano na autostradzie łączącej Holandię z Belgią, w odległości 56 km na południowy wschód od Rotterdamu wydarzyła się największa w historii Holandii katastrofa samochodowa...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Autostrada została zamknięta dla ruchu kołowego.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

Jak w każdą niedzielę kolejna „Panorama”, „Dziennika” przyniesie szereg interesujących materiałów. Ot, choćby niezwykle ciekawą publikację na temat...

- Spór o... odkrycie
Zza kulis olimpiad
Pierwszy Wielki Cowboy
Horoskop
„Parada gwiazd” i wiele innych ciekawych pozycji.









Amerykański piosenkarz Dean Reed



CAF - Langda

82 osoby w szpitalach

Masowe zatrucie lodami w woj. łódzkim

Niechlujstwo znów zbiera żniwo. W ostatnich dniach aż w dwóch powiatach naszego województwa - łęczyckim i kutnowskim - służba zdrowia boryka się z poważnymi kłopotami. Lody pochodzące z prywatnej wytwórni p. Jabłońskiej w Krośniewicach okazały się zarażone...

dyrektora Woj. Stacji San. Epid. - dr M. Kacprzaka, sytuacja w tych dwóch powiatach jest już całkowicie opanowana. Zaznaczyć trzeba, że obecne zatrucie lodami, jest po zatruciu, jakie miało miejsce ponad rok temu w Radomsku...

DZIŚ DALSZY CIĄG WSPOMNIENIÓW DO WÓDZCY ÓWCZESNEGO 2 PUŁKU PIECHOTY LEGIONÓW, PLK LUDWIKA CZYZEWSKIEGO, KTÓRY SPECJALNIE DLA CZYTELNIKÓW NASZEJ GAZETY ZGODZIŁ SIĘ ZRELACJONOWAĆ PRZEBIEG BITWY PUŁKU Z 2 HITLEROWSKIMI DYWIZJAMI PANCERNYMI NA LINII BŁCHATÓW-ROZPRZA. BITWA TA PRZESZŁA DO HISTORII JAKO BITWA O BOROŃSKĄ GÓRĘ. EPIZOD WALKI O ROZPRZĘ NAZYWANY „TERMOPILAMI”, PRZEZ ANALOGIĘ DO SŁYNEJ BITWY O WAWOZ, STOCZONEJ PRZEZ STAROŻYTNYCH OBRONCÓW BOROWSKICH GÓR, ROZPRZY, KSIEŻEGO MLYNA, JEŻOWA POTOMNI WZNIĘŚLI POMNIK. BĘDZIE ON ODSŁONIĘTY UROCZYŚCIE 3 WRZEŚNIA, W ROCNICĘ ROZPOCZĘCIA TYCH DZIAŁAŃ...

Dalem rozkaz dowódcy 11 batalionu, aby ze swoim wojskiem usiłował dojść do lasu Wygoda na południe od Woli Krzysztoporskiej. W lesie niemieckie czołgi nie były groźne, a wyszły one także od strony Piotrkowa (między Piotrkowem i Rozprzą) i uderzyły powyżej Woli Krzysztoporskiej. Obserwowałem z tego swojego stanowiska na strychu, jak one tam manewrują.

TERMOPILE 6)

dole zaalarmował, że czołgi niemieckie posuwają się niedaleko na południe i północ od nas. Telefonuję jeszcze raz do dowódcy grupy operacyjnej, że w tej chwili kolo mnie przejeżdżają na zachód niemieckie czołgi i że należy zabezpieczyć ośrodek łączności w Bogdanowie... Ja zrywam łączność i spróbuję wycofać się na Borowskie Góry. Dodaje, że słyszę jakieś strzały z Borowskich Gór...

między nasze pozycje, a niemieckie. Niemcy naturalnie natychmiast koncentrują ogień artylerii na ten batalion. Jednak natarcie Niemców zostało powstrzymane. Dowódca batalionu, dając najlepszy osobisty przykład, podąża batalion na najbliższą odległość. Są po naszej stronie bardzo duże straty. Niemcy u podnóża gór wchodzili tak daleko, że wywiązała się walka wręcz.

Nasza artyleria nadal na swoich stanowiskach. Wobec tego wszystko jest w porządku. Mija już trzeci termin zapowiadanego natarcia armii. Jest grubo po godz. 15. Połączenie z dowódcą grupy operacyjnej - zerwane. W razie powtórzenia się silniejszego natarcia Niemców ze strony wschodniej nie ma możliwości przeciwdziałania.

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszego Ojca S. i P. STANISŁAWA UZNAŃSKIEGO wyrazy serdecznego podziękowania składają: DZIECI

W dniu 25 sierpnia 1972 roku zmarł tragicznie red. ROMAN ŁOBODA pisarz i publicysta, pracownik naszej redakcji. Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składa ZESPÓŁ „ODGŁOSÓW”

W dniu 25. VIII. 1972 roku zmarł tragicznie red. ROMAN ŁOBODA DZIENNIKARZ I LITERAT Wyrazy współczucia Rodzinie składają: ZARZĄD ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH, ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW „PRASA”

ŻÓŁTA PATRICK QUENTIN TAKSÓWKA tłum.: Izabela Szambaska - Ale co u diabła... zaczął Rowley z miną przerażoną. - Nie mam czasu na wyjaśnienie państwu moich przypuszczeń - powiedziałem. - Biegnijcie po latarnie i jeżeli znajdziecie Hale'a, niech także idzie. Musimy zmobilizować wszystkich znajdujących się tu mężczyzn.

szy przerwał ciszę, pytając głosem nieco zdyszczanym: - Co tu się dzieje, Rowley? Dokąd właściwie idziemy? - Na poszukiwanie Karen - odpowiedział Rowley - ale proszę nie pytać mnie o nic więcej, gdyż sam nie z tego nie rozumiem. Przyniesiono bilecik adresowany do niej przez kogoś, kto podszedł się pod doktora Westlake. Doktor podejrzewa, że Karen znajduje się w niebezpieczeństwie i...

Dnia 23 sierpnia 1972 r. zmarł w Warszawie w wieku lat 76 S. i P. BOLESŁAW WŚCIEKLICA ekonomista, dziennikarz Złożenie zwłok do grobu rodzinnego w Łodzi, odbędzie się dnia 26 sierpnia br. o godz. 12.30 sprzed bramy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia RODZINA

Z powodu śmierci FELIKSY KAJSZCZAK której pogrzeb odbędzie się w dniu 28. VIII. 1972 r. o godz. 16 na cmentarzu na Mani wyrazy głębokiego współczucia składają Rodzinnie: DYREKCJA, POP PZPE, RADA ZAKŁADOWA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻDY PP „DELIKATESY”

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 23 sierpnia 1972 r. zmarła, opatrzona św. sakramentami, sakramentami, sakramentami lat 62, kochana Zona, Matka, Teściowa i Babcia S. i P. JÓZEFA JEZEWSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 26 sierpnia br. o godz. 17 z kościoła świętego Piotra i Pawła na cmentarzu na Dołach. Pozostają w smutku MAŻ, SYN, CÓRKA, ZIĘĆ I WNUCZKI

Dnia 22 sierpnia 1972 r. zmarła moja ukochana Zona S. i P. MARIA PINGOT z domu SZCZUDŁOWSKA Pogrzeb odbędzie się 26 sierpnia (sobota) o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku MAŻ i RODZINA

Łódzkie Koło Polskiego Lekarskiego Towarzystwa Radiologicznego zawiadamia z żalem o niespodziewanej śmierci Koleżanki LEKARZA RADIOLOGA WALENTYNY BACHRYŃ zmarłej w dniu 23 sierpnia 1972 r. Składamy wyrazy współczucia Córce i Rodzinie Zmarłej KOŁEDZY RADIOŁOŻY ZONA

W pierwszej bolesnej rocznicę tragicznej śmierci ukochanego Meża S. i P. ZYGMUNTA PAZIKA odbędzie się msze św. w kościele św. Anny w Łodzi dnia 29 sierpnia br. (wtorek) o godz. 18.30 i 30 sierpnia br. (środa) o godz. 7 rano, na które wszystkich zapraszamy pamięci Zmarłego z przyszywa